Av. da Universidade, 2210 – Benfica 60.020 -180 / Fortaleza, Ceará, Brasil.
+55 (85) 3366 7831 – procult@ufc.br | www.procult.ufc.br

PROGRAMA DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PROMOÇÃO DA

CULTURA ARTÍSTICA (PPCA) – ANO 2024

Aditivo 02 ao Edital 03/2023

A Pró-Reitoria de Cultura da UFC, no uso de suas atribuições administrativas, torna

público o Aditivo II ao Edital nº 03/2023/Procult/UFC do processo seletivo do

Programa de Promoção da Cultura Artística (PPCA) e comunica a seguinte alteração:

1. ONDE SE LÊ:

ANEXO 01 - TABELA DE CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PPCA 2024 PARA RENOVAÇÃO E
PROJETOS NOVOS

2. ANÁLISE DO PROJETO PROPOSTO

 CRITÉRIO DESCRIÇÃO ESCALA PESO PONTUAÇÃO

MÁXIMA

5.

Apresentação

pública de

produções

artísticas.

Proposta de apresentação

pública de seus estudos.

0 a 2,0

4

6

LEIA-SE:

ANEXO 01 - TABELA DE CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PPCA 2024 PARA RENOVAÇÃO E
PROJETOS NOVOS

2. ANÁLISE DO PROJETO PROPOSTO

 CRITÉRIO DESCRIÇÃO ESCALA PESO PONTUAÇÃO

MÁXIMA

5.

Apresentação

pública de

produções

artísticas.

Proposta de apresentação

pública de seus estudos.

0 a 1,5

4

6

Glícia Maria Pontes Bezerra
Pró-Reitora Adjunta de Cultura
Universidade Federal do Ceará

mailto:procult@ufc.br
http://www.procult.ufc.br/

	ANEXO 01 - TABELA DE CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PPCA 2024 PARA RENOVAÇÃO E PROJETOS NOVOS
	ANEXO 01 - TABELA DE CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PPCA 2024 PARA RENOVAÇÃO E PROJETOS NOVOS

		2024-01-16T20:42:33-0300